

ORIGINALE

Pubblicata all'Albo Pretorio per
Dal 10 GEN. 2016

IL MESSO COMUNALE (Rossi Romano)

COMUNE DI POSTALESIO
Provincia di Sondrio



AREA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE N.213 DEL 29.12.2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA DEL LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL PERSONALE DIPENDENTE IN OCCASIONE DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE IN DATA 04 DICEMBRE 2016.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26.02.2011, esecutiva, con la quale venne approvato il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 24 del 25 maggio 2016 di attribuzione della responsabilità dell'area economica finanziaria ad amministratore ai sensi dell'art. 53 comma 23 della legge 388/2000 come modificato dal comma 4 dell'art. 29 della legge 448/2001, incaricando il Vice Sindaco Sig. Andreani Cesare;

Vista la determinazione n. 125 in data 10.10.2016 relativa alla "Costituzione dell'ufficio elettorale comunale";

Vista la Circolare finanza locale n. 10/2016 del 04.10.2016 del Ministero dell'Interno Dipartimento per gli affari interni e territoriali-Direzione Centrale della Finanza Locale relativa alla disciplina delle spese per lo svolgimento del Referendum Costituzionale di cui all'oggetto;

Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi ai comizi elettorali di cui all'oggetto, che hanno avuto luogo nel giorno 4 dicembre 2017, il personale dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato con Determinazione n. 126 del 10.10.2016, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo dal 10.10.2016 al 09.12.2016;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 10.10.2016 al 09.12.2016;

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto proposto per la liquidazione;

Riferito che con determinazione n. 126 del 10.10.2016 si è provveduto ad assumere la prenotazione dell'impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione;

per gli adempimenti concernenti le operazioni elettorali del Referendum Costituzionale del 04 dicembre 2016”;

Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Acquisito il parere di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.lgs 78/2009;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare la somma complessiva di **€. 4.568,00** (comprensiva degli oneri a carico del Comune) a favore dei dipendenti comunali elencati nell'allegato A), che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo individuale a fianco di ciascun indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli adempimenti elettorali.
2. Di imputare la spesa di complessiva **€. 4.568,00** sui seguenti capitoli:
 - €. 3.452,29 per lavoro straordinario alla Missione 1.07.1.0101(Cap. 170);
 - €. 825,00 per contributi previdenziali ed assistenziali alla Missione 1.07.1.0101(Cap.171);
 - €. 295,00 per IRAP alla Missione 1.07.1.0101(Cap.175),del Bilancio di Previsione 2016, dove si trova la sufficiente copertura finanziaria.
3. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e, di trasmetterla all'ufficio messi per la pubblicazione all'albo pretorio per 10 giorni consecutivi.

Di dare atto che:

1. La dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di complessive n. 4 unità, di cui n. 1 addetta all'ufficio elettorale;
2. l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro ha avuto luogo nel rispetto del dispositivo di cui all'art. 9 della legge 30.12.1991, n. 412;
3. le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8, , convertito, con modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993, n. 68, come modificato dall'art. 1, comma 400, della legge 27 dicembre 2013, n. 147.
4. **POSTALESIO, lì 29.12.2016**



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Andreani Cesare

ALLEGATO A) ALLA DETERMINAZIONE N. 213 DEL 29 /12/2016

**PROSPETTO ORE E LIQUIDAZIONE COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE COMUNALE ESEGUITO DAL
10/10/2016 AL 09/12/2016 PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04 DICEMBRE 2016**

NOME E COGNOME	Quantità funzionale	N. ore di lavoro	Misura oraria compl.	Importo (a)	N. ore notte o fast	Misura oraria compl.	Importo (b)	N. ore notte o fast	Misura oraria compl.	Importo ©	IMPORTO TOTALE (a+b+c) (1)	Oneri a carico del Comune (INPDAP EX CPDEL 23.80% IRAP 8,50%	Oneri a carico del Comune	SPESA TOTALE	
															€
ONTANA LESSANDRA	D3	60	€ 16,19	€ 971,40	5	€ 18,31	€ 91,55	0	€ 21,13	€ -	€ 1.062,95	€ 252,98	€ 90,35	€ 1.406,28	
DEL MOLINO VILMA	D1	70	€ 14,09	€ 986,30	5	€ 15,92	€ 79,60	4	€ 18,37	€ 73,48	€ 1.139,38	€ 271,17	€ 96,85	€ 1.507,40	
ROSSI ROMANO	C1	60	€ 12,95	€ 777,00	5	€ 14,64	€ 73,20	4	€ 16,89	€ 67,56	€ 917,76	€ 218,43	€ 78,01	€ 1.214,20	
BUGIATTI PIERCLAUDIO	C1	20	€ 12,95	€ 259,00	5	€ 14,64	€ 73,20	0	€ 16,89	€ -	€ 332,20	€ 79,06	€ 28,24	€ 439,50	
TOTALI												€ 3.452,29	€ 821,65	€ 293,44	€ 4.567,38

Postalesio, 29/12/2016

- RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
